
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση σύμβασης δωρεάς, μεταξύ της εταιρείας 
«D.V.C.I. ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΔΙΚΗΓΟΡΩΝ», ως δωρήτρια και 
του Ελληνικού Δημοσίου (Υπουργείο Εθνικής Άμυ-
νας-Γενικό Επιτελείο Στρατού), ως δωρεοδόχου.

2 Ανάκληση της υπό στοιχεία 404864/Π08/7/ 
00075/Π/ν. 4399/2016/02-12-2021 (Β’ 6202) από-
φασης του Περιφερειάρχη Πελοποννήσου, με 
την οποία εγκρίθηκε η υπαγωγή στο καθεστώς 
ενίσχυσης «Επιχειρηματικότητα Πολύ Μικρών 
και Μικρών Επιχειρήσεων» των άρθρων  59 έως 
61 του ν. 4399/2016 (Α’ Κύκλος), της επιχείρησης 
«ΣΕΜΕΛΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗ ΟΙΝΟΠΟΙΗΤΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΟΣ 
ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με δ.τ. «ΚΤΗΜΑ ΣΕΜΕΛΗ» 
για την ενίσχυση επενδυτικού σχεδίου της με το 
κίνητρο της επιχορήγησης.

3 Τροποποίηση της άδειας λειτουργίας Κέντρου 
Διημέρευσης - Ημερήσιας Φροντίδας ΑΜΕΑ που 
στεγάζεται στις εγκαταστάσεις του Γραμματικο-
πούλειου - Μπάλειου - Τρίγκειου Θ.Χ.Π. Ιτέας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Φ.894/87/648158/Σ.304 (1)

Έγκριση σύμβασης δωρεάς, μεταξύ της εταιρεί-
ας «D.V.C.I. ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΔΙΚΗΓΟΡΩΝ», ως δωρήτρια 
και του Ελληνικού Δημοσίου (Υπουργείο Εθνι-
κής Άμυνας-Γενικό Επιτελείο Στρατού), ως δω-
ρεοδόχου.

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ 

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 2292/1995 «Οργάνωση και λειτουργία Υπουρ-

γείου Εθνικής Άμυνας διοίκηση και έλεγχος των Ενόπλων 
Δυνάμεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 35).

2. Τα άρθρα 3 και 3Α του ν. 4182/2013 «Κώδικας κοι-
νωφελών περιουσιών, σχολαζουσών κληρονομιών και 
λοιπές διατάξεις» (Α’ 185).

3. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α’ 181).

4. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση λει-
τουργία και διαφάνεια της κυβέρνησης, των κυβερνητι-
κών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133).

5. Την υπό στοιχεία Α.1050/19.03.2020 κοινή απόφα-
ση του Υφυπουργού Οικονομικών και του Διοικητή της 
Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων «Καθορισμός 
διαδικασίας απαλλαγής Φ.Π.Α. στις παραδόσεις αγαθών 
και παροχές υπηρεσιών, στο πλαίσιο πραγματοποίησης 
δωρεών, σύμφωνα με την περίπτωση ιστ’ της παραγρά-
φου 1 του άρθρου 27 του Κώδικα Φ.Π.Α. (ν. 2859/2000 - 
Α’ 248)» (Β’ 942).

6. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

7. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130) σε συνδυασμό με 
το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύσταση και 
Μετονομασία Γενικών Γραμματέων - Μεταφορά Αρμο-
διοτήτων, Υπηρεσιακών Μονάδων και Θέσεων Προσω-
πικού - Τροποποίηση και Συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 
(Α’ 130) - Μεταβατικές Διατάξεις» (Α’ 139).

8. Την περ. ιε’ της παρ. 1 του άρθρου 32 του Κώδικα 
Φόρου Προστιθέμενης Αξίας (ν. 5144/2024).

9. Το π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτή 
Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της Κυβέρ-
νησης» (Α’ 44).

10. Την υπό στοιχεία 47542 ΕΞ 2025/19-3-2025 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων 
στον Υφυπουργό Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, 
Γεώργιο Κώτσηρα» (Β’ 1327).

11. Την από 02.07.2025 επιστολή της εταιρείας «D.V.C.I. 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΔΙΚΗΓΟΡΩΝ».

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

23 Σεπτεμβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5039

64945

24.09.2025 11:27:08

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ64946 Τεύχος B’ 5039/23.09.2025

12. Την από 24.06.2025 Σύμβαση Δωρεάς μεταξύ της 

εταιρείας «D.V.C.I. ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΔΙΚΗΓΟΡΩΝ» ως δωρήτρια 

και του Ελληνικού Δημοσίου - Υπουργείου Εθνικής 

Άμυνας - Γενικό Επιτελείο Στρατού, ως δωρεοδόχου, η 

οποία αφορά στον εκσυγχρονισμό των εγκαταστάσε-

ων των αμμοδόχων στη Στρατιωτική Σχολή Ευελπίδων 

(Σ.Σ.Ε.).

13. Την υπό στοιχεία 20446/ΕΞ 2025/05.02.2025 

(Β’ 1171) απόφαση της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύ-

θυνσης Δημόσιας Περιουσίας και Κοινωφελών Περιουσι-

ών του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, 

με την οποία έγινε αποδεκτή η από 30-12-2024 πρόταση 

δωρεάς της εταιρείας «D.V.C.I. ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΔΙΚΗΓΟΡΩΝ», 

προς το Ελληνικό Δημόσιο - Υπουργείο Εθνικής Άμυνας - 

Γενικό Επιτελείο Στρατού.

14. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία, για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ.

15. Την υπ’ αρ. 437/21.07.2025 εισήγηση του Προϊ-

σταμένου των Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργεί-

ου Εθνικής Άμυνας, από την οποία προκύπτει ότι από 

τις διατάξεις της παρούσας, δεν προκαλείται δαπάνη σε 

βάρος του προϋπολογισμού του Γ.Ε.Σ., αποφασίζουμε:

Άρθρο 1 

Έγκριση σύμβασης δωρεάς

Εγκρίνεται η από 24 Ιουνίου 2025 σύμβαση δωρεάς 

μεταξύ της εταιρείας «D.V.C.I. ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΔΙΚΗΓΟΡΩΝ» (δω-

ρήτρια) και του Ελληνικού Δημοσίου (Υπουργείο Εθνι-

κής Άμυνας-Γενικό Επιτελείο Στρατού) (δωρεοδόχος), η 

οποία αφορά στον εκσυγχρονισμό των εγκαταστάσε-

ων των αμμοδόχων στη Στρατιωτική Σχολή Ευελπίδων 

(Σ.Σ.Ε.), ύψους εξήντα τεσσάρων χιλιάδων πεντακοσί-

ων ευρώ (64.500,00 €), χωρίς Φ.Π.Α. Η απαλλαγή από 

το Φ.Π.Α. των παραδόσεων αγαθών και της παροχής 

υπηρεσιών από τον υποκείμενο στο φόρο προμηθευτή 

προς το δωρητή, παρέχεται σύμφωνα με τους όρους 

και τις προϋποθέσεις που ορίζονται στην υπό στοιχεία 

Α.1050/19-03-2020 (Β’ 942) κοινή απόφαση του Υφυ-

πουργού Οικονομικών και του Διοικητή της Α.Α.Δ.Ε. και 

στην κείμενη νομοθεσία.

Άρθρο 2 

Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από την ημερομηνία 

δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 11 Σεπτεμβρίου 2025 

Οι Υπουργοί

  Υφυπουργός 
Εθνικής Οικονομίας Εθνικής Οικονομίας 
και Οικονομικών και Οικονομικών

ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΩΤΣΗΡΑΣ

Εθνικής Άμυνας

ΝΙΚΟΛΑΟΣ - ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΕΝΔΙΑΣ

(2)

Ανάκληση της υπό στοιχεία 404864/Π08/7/ 
00075/Π/ν. 4399/2016/02-12-2021 (Β’ 6202) από-
φασης του Περιφερειάρχη Πελοποννήσου, με την 
οποία εγκρίθηκε η υπαγωγή στο καθεστώς ενί-
σχυσης «Επιχειρηματικότητα Πολύ Μικρών και 
Μικρών Επιχειρήσεων» των άρθρων 59 έως 61 
του ν. 4399/2016 (Α’ Κύκλος), της επιχείρησης 
«ΣΕΜΕΛΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗ ΟΙΝΟΠΟΙΗΤΙΚΗ ΑΝΩΝΥ-
ΜΟΣ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με δ.τ. «ΚΤΗΜΑ ΣΕ-
ΜΕΛΗ» για την ενίσχυση επενδυτικού σχεδίου 
της με το κίνητρο της επιχορήγησης.

Με την υπό στοιχεία 271685/Π08/7/00075/Π/ν. 4399/ 
2016/11-09-2025 απόφαση του Αναπληρωτή Περιφε-
ρειάρχη Πελοποννήσου ανακαλείται η υπ’ αρ. 404864/
Π08/7/00075/Π/ν. 4399/2016/02-12-2021 (Β’ 6202) από-
φαση του Περιφερειάρχη Πελοποννήσου, με την οποία 
εγκρίθηκε η υπαγωγή στις διατάξεις του ν. 4399/2016,  
και ειδικότερα στο καθεστώς ενίσχυσης «Επιχειρημα-
τικότητα Πολύ Μικρών και Μικρών Επιχειρήσεων» των 
άρθρων 59 έως 61 αυτού (Α’  Κύκλος) του επενδυτικού 
σχεδίου της επιχείρησης «ΣΕΜΕΛΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗ ΟΙΝΟΠΟΙ-
ΗΤΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με δ.τ. «ΚΤΗ-
ΜΑ ΣΕΜΕΛΗ», που αναφέρεται στην «ΙΔΡΥΣΗ ΜΟΝΑΔΑΣ 
ΟΙΝΟΠΟΙΕΙΟΥ» (ΚΑΔ κύριου κλάδου δραστηριότητας: 
11.02.11, Παραγωγή αφρώδους οίνου από νωπά στα-
φύλια), στην Τ.Κ. Ζευγολατιού, Δ.Ε. Κορυθίου Δήμου Τρί-
πολης, Π.Ε. Αρκαδίας, Περιφέρειας ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 
συνολικού επιλέξιμου κόστους ίσου με 1.262.400,00€, 
συνολικού ενισχυόμενου κόστους ίσου με 1.262.400,00€, 
για την ενίσχυσή του με το κίνητρο της επιχορήγησης.

Η απόφαση υπαγωγής ανακαλείται μετά από αίτηση 
του φορέα της επένδυσης και βάσει των διατάξεων του 
άρθρου 122 παρ. του ν. 4887/2022, σύμφωνα με τις 
οποίες δεν απαιτείται προηγούμενη γνωμοδότηση της 
Γνωμοδοτικής Επιτροπής.

Για την εν λόγω επένδυση δεν έχει γίνει οποιαδήποτε 
εκταμίευση ενίσχυσης επιχορήγησης.

Ο Αναπληρωτής Περιφερειάρχης

ΧΡΗΣΤΟΣ ΛΑΜΠΡΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

Αριθμ. 83767 (3)

Τροποποίηση της άδειας λειτουργίας Κέντρου 
Διημέρευσης - Ημερήσιας Φροντίδας ΑΜΕΑ που 
στεγάζεται στις εγκαταστάσεις του Γραμματικο-
πούλειου - Μπάλειου - Τρίγκειου Θ.Χ.Π. Ιτέας.

Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ  
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87). 

2. Το π.δ. 148/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Στε-
ρεάς Ελλάδας» (Α’ 241).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 64947Τεύχος B’ 5039/23.09.2025

3. Την υπόστοιχεία Γ2β/1277/1989 απόφαση του 

Υπουργού Υγείας Πρόνοιας και Κοιν. Ασφαλίσεων «Κω-

δικοποίηση και συμπλήρωση των προϋποθέσεων και 

διαδικασία χορήγησης άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 

Παιδικών Εξοχών».

4. Την παρ. (2) του άρθρου 2 της υπό στοιχεία Π1β/

Γ.Π.οικ.4866/2012 απόφασης «Τροποποίηση της υπ’ αρ. 

Γ2β/147/15-1-1999 (Β’ 21) απόφασης ’’Περί σύστασης 

επιτροπών που απαιτούνται για την κάλυψη υπηρεσια-

κών αναγκών στην εφαρμογή προγραμμάτων παιδικής 

προστασίας’’».

5. Τον ν. 2072/1992 (Α’ 125) άρθρο 10 «Περί Κέντρων 

Αποθεραπείας και Αποκατάστασης». 

6. Το π.δ. 395/1993 «Όροι, προϋποθέσεις και διαδι-

κασία για την ίδρυση, λειτουργία και μεταβίβαση Κέ-

ντρων Αποθεραπείας και Αποκατάστασης, από φυσικά 

ή Ν.Π.Ι.Δ.» (Α’ 166).

7. Τον ν. 2345/1995 «Οργανωμένες υπηρεσίες παρο-

χής προστασίας από φορείς Κοιν. Πρόνοιας και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 213).

8. Την υπό στοιχεία Π4α οικ.4633/1993 κοινή υπουργι-

κή απόφαση «Προδιαγραφές λειτουργίας Κέντρων Απο-

θεραπείας - Αποκατάστασης, για την παροχή ιατρικών 

και λοιπών φροντίδων καθώς και για την διημέρευση των 

ατόμων που περιγράφονται στην παρ. 1 στο άρθρο 10 

του ν. 2072/1992» (Β’ 789). 

9. Τον ν. 2345/1995 «Οργανωμένες υπηρεσίες παρο-

χής προστασίας από φορείς Κοιν. Πρόνοιας και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 213).

10. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της Διαφάνειας με την 

υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των Kυβερ-

νητικών, Διοικητικών και Αυτοδιοικητικών οργάνων στο 

διαδίκτυο ’’Πρόγραμμα Διαύγεια’’ και άλλες διατάξεις» 

(Α’ 112). 

11. Την υπ’ αρ. 19506/29-01-2024 απόφαση του Περι-

φερειάρχη Στερεάς  Ελλάδας «Ανάθεση άσκησης τομέων 

και μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Θεματικό  Αντιπε-
ριφερειάρχη Υγείας» (Β’ 867).

12. Την υπ’ αρ. 3279/8-10-2003 άδεια ίδρυσης και την 
υπ’ αρ. 3404/23-12-2003 άδεια λειτουργίας Μ.Φ.Η.- Μ.Κ. 
στο Γραμματικοπούλειο - Μπάλειο - Τρίγκειο Θεραπευ-
τήριο Χρόνιων Παθήσεων  Ιτέας». 

13. Την υπ’ αρ. 83767/14-4-2025 αίτηση του Γραμ-
ματικοπούλειου - Μπάλειου - Τρίγκειου (όπως νόμιμα 
εκπροσωπείται) για την τροποποίηση άδειας Κέντρου 
Διημέρευσης Ημερήσιας Φροντίδας.

14. Τα υπ’ αρ. 418163/30-5-2022 υποβολή συμπληρω-
ματικών δικαιολογητικών (κατόψεις, βεβαίωση υπαγω-
γής, απόσπασμα πρακτικού κ.λπ.),και από 28-10-2023 
βεβαίωση στατικής  επάρκειας του μηχανικού Ιωάννη 
Ροπακά.

15. Το υπ’  αρ.  1562568/25-8-2025 «Πιστοποιητικό 
Ενεργητικής Πυροπροστασίας».

16 Την από 28-8-2025 έκθεση καταλληλότητας της 
τριμελούς επιτροπής, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπ’  αρ. 71134/353/4-6-2021 
(Β’ 2689) απόφασης του Αντιπεριφερειάρχη Δημόσιας 
Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας ως προς τη δυναμικό-
τητα του εν λόγω Κέντρου, από τριάντα (30) άτομα που 
εξυπηρετεί σήμερα, σε σαράντα (40) άτομα και των δύο 
φύλων. Το Κέντρο λειτουργεί καθημερινά εκτός Σαββά-
του και Κυριακής από τις 8:00 έως τις 16:00.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 71134/353/4-6-2021 
απόφασή μας. 

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Άμφισσα, 8 Σεπτεμβρίου 2025

Ο Αντιπεριφερειάρχης

ΧΡΗΣΤΟΣ-ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ64948 Τεύχος B’ 5039/23.09.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02050392309250004*


